matur. — g) Poetice cum Accusat. sine præpos. Auson. epigr. 137. Arma virumque ducens, atque arma virumque peritus. — h) Cum Infinito. Virg. 10. Ecl. 32. soli cantare periti Arcades. Tac. Agric. 8. Peritus obsequi. Pers. 2. 34. urentes oculos inhibere perita. Flor. 3. 1. Sed rex peritus, fortius adversus Romanos aurum esse, quam ferrum, pacem emit. V. dicta sub init.

II.) Translate de abstractis. Auson. Epist. 15. 92. Suescat peritis fabulis Simul joci et discere. artificiose.

Homonym. Inter doctum et peritum, inquit Non. p. 428. 30. Merc., quum simile videatur. a Tullio discretum est. ut sit peritus plus. quam doctus (3. Off. 3. 15.). Itaque quum sunt docti a peritis, facile desistant a sententia. Hæc Non. Sed locus Cicer. nihil pro eo facit. Illud potius dicas, doctum esse, qui studio: peritum, qui usu et experientia didicit: tametsi ne hoc quidem fortasse perpetuum est.

PERIZOMENOS, i, m. 2. περιζόμενος, nomen statuae referentis hominem se strigili destringentem, exergentemve: a περιζωω circum rado. Plin. 34. Hist. nat. 8. 19. (86). V. DE-STRINGO.

PERIZOMA, atis, n. 3. περιζωμα, subligaculum: a περί circum et ζώωπι cingo. Isid. 19. Orig. 22. Perizoma est succinctorium, quo tantum genitalia continentur. Hoc primum priami mortales e foliis arborum sibi fecerunt, quando post prævaricationem erubescens pudenda velarunt. Vulgat. interpr. Genes. 2. 7. Et aperti sunt oculi amborum: quumque cognovissent se esse nudos, consuerunt folia ficus, et fecerunt sibi perizomata.

PERJERO. V. PEJERO.

PERJUCUNDĒ, adverb. valde jucunde. Cic. 13. Att. 52. O hospitem mihi tam gravem ἀμεταμέλητος! Fuit enim perjucunde. et Cæli. 11. 25. Versari perjucunde in re aliqua.

PERJUCUNDUS, a, um, adject. valde jucundus. Cic. 1. Fam. 7. Cui quidem litteræ tuæ perjucundæ fuerunt. et 2. Orat. 7. 26. Disputatio perjucunda. Tmesis Id. 3. ad Q. fr. 1. 4. Id mihi pergratum, perque jucundum erit. V. PER.

PERJUGIS, e, adject. valde jugis. Alcim. Ep. 24. Ergo perjugibus sollicitudinis vestræ studiis opportunissimum his operibus acquirendæ salutis fenus accrescit.

PERJURATIUNCŪLA, æ, f. 1. deminut. parvum perjurium. Plaut. Stich. 1. 3. 76. Ac perjuratiunculas parasiticas (dabit).

PERJURATUS, a, um, particip. a perjuro. V. PEJERO.

PERJURIOSUS, a, um, adject. idem ac perjurus. Plaut. Truc. 1. 2. 52. Procaciores estis vos, sed illi perjuriosus.

PERJURĪUM, ii, n. 2. (perjurus) Jusjurandum violatum, juramentum falsum, giuramento falso, spergiuo, έπισοχία.

1.) Proprie. Cic. 3. Off. 29. 108. Quod ex animi tui sententia juraris, id non facere, perjurium est. Id. 2. Leg. 9. 22. Perjurii pœna divina exitum, humana dedecus. Id. Fonteij. 16. 35. Sceleratorum hominum perjuria. Ovid. 1. Art. am. 6. 7. perjuris merito perjuria fallunt. Id. 5. Fast. 681. Ablus præteriti perjuria temporis, inquit.

II.) Translate, concreto, uti ajunt, sensu vel abstractum pro concreto, perjuria Grain apud Sil. It. 17. 425. sunt phalanx Macedonum pugnantium pro Pœnis contra Romanos post pactam cum iis pacem.

PERJURO. V. PEJERO.

PERJURES, a, um, adject. (per et jus). Camp. Perjurior II.; Sup. Perjurissimus I. — Perjurus est qui jusjurandum violat, qui jurando jus pervertit, έπισοχος (It. spergiuo; Fr. parjure, qui viole son serment; Hisp. perjuro; Germ. meineidig; Angl. perjured, forsworn, that das violated his oath).

I.) Proprie. Cic. Rosc. com. 16. 46. At quid interest inter perjurum et mendacem? et ibid.

7. 20. Ballionem illum Improbissimum et perjurissimum Iononem quum agit. *Virg. 5. Æn. 811.* Structa melis manibus perjura mœnia Trojæ. h. e. Laomedontis Trojanorum regis, de quo *Id. 1. G. 502.* Laomedontæ luimus perjuriam Trojæ. *Ovid. 11. Met. 214.* tantique operis mercede negatâ, Bis perjura capit superatâ mœnia Trojæ. *Horat. 3. Od. 24. 59.* Quum perjura patris fides Consortem socium fallat et hospites.

II.) Translate est. mendax simpliciter, mentitor, bugiardo. *Plaut. Mil. glor. 4. 2. 74.* Heu ecastor hominem perjurum! et 1. 1. 21. Perjuriorum hoc hominem si quis viderit, etc.

PERLABOR, bēris, psus sum, bi, n. 3. *Perlabiar* paragoge apud *Lucret. infra cit.* — Part. *Perlapsus.* — *Perlabi* est per aliquem locum labi. *Lucret. 4. 248.* Isque (aer) ita per nostras acies perlabitur omnis. *passa, scorre, et 5. 766.* supra solis perlabier orbem. *Virg. 1. Æn. 151.* Atque rotis summas levibus perlabitur undas. et 7. *ibid. 646.* Ad nos vix tenuis famæ perlabitur aura. *pervsiene, arriva. Tibull. 4. 1. 127.* Ulla nec aeris volucris perlabitur auras. *Sil. It. 3. 410.* perlabitur (Neptunus) æquora curru. *Adde eumd. 16. 390. Stat. 4. Silv. 6. 4.* hæc imos animi perlapsa recessus Inconsumpta manet. *Cic. 1. Tusc. 12. 28.* Indeque perlapsus ad nos, et usque ad Oceanum Hercules.

PERLÆTUS, a, um, adject. vehementer lætus. *Liv. 10. 21.* Supplicatioque perlæta fuit.

PERLAPSUS, a, um. *V. PERLABOR.*

PERLAMBO, ia, ere, a. 3. multum lambere. *Alcim. 3. 243.* Quumque canes miti perlambant ulcera lingua.

PERLATE, adverb. valde late. *Cic. 2. Orat. 4. 17.* Idque (verbum) in sermonis nostri consuetudine perlate patet.

PERLATĒO, tes, tūi, tere, n. 2. valde latere. *Ovid. 3. Art. am. 415.* Quis Danaen nosset, si semper clausa fuisset, Inque sua turri perlatusisset anus?

PERLATĪO, ōnis, f. 3. *trasporto*, translatio, verbale a *perfero*.

I.) Proprie. *Hygin. 1. Astron. præf.* Exinde uniuscujusque signi historias causamque ad sidera perlatiois ostendimus. h. e. causam, ob quam ad sidera perlatum quodque signum est.